
 
 

  
Sp.zn.:CN/155/CN/18                                                                                                Č.J.: 4889/18/CN 
__________________________________________________________________________________ 

Stránka 1 z 10 

 

 

 

 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 

na veřejnou zakázku pod názvem 

 

 

 

Rekonstrukce domu Zahradní 502, Tachov – depozitář, 

1. etapa – 3. vyhlášení 

Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v souladu se zákonem 134/2016 Sb. (dále jen 

zákon) zadávaná dle § 53 ve zjednodušeném podlimitním řízení 

 

 

1.1 Zadavatel 

Název:  Muzeum Českého lesa v Tachově, p.o. 
Sídlo:  Třída Míru 447, 347 01 Tachov 
IČ/DIČ:   00076716/CZ00076716 
Zastoupený:  PhDr. Jana Hutníková, ředitelka 
K podpisu smlouva oprávněn: PhDr. Jana Hutníková, ředitelka 
Kontakt: tel. +420 374 722 171 - 2, email: info@muzeumtachov.cz 
 
Profil zadavatele: https://ezak.cnpk.cz/profile_display_11.html 

 

Zadavatel je veřejným zadavatelem ve smyslu § 4 odst. 1 písm. d) zákona. 

 

mailto:kolar@sossusice.cz
https://ezak.cnpk.cz/profile_display_11.html


 
 

  
Sp.zn.:CN/155/CN/18                                                                                                Č.J.: 4889/18/CN 
__________________________________________________________________________________ 

Stránka 2 z 10 

 

2.  ZÁKLADNÍ  ÚDAJE  –  IDENTIFIKACE ZADAVAT ELE  

2.1 Zadavatel 

Název:   Muzeum Českého lesa v Tachově, p.o. 
Sídlo:  Třída Míru 447, 347 01 Tachov 
IČ:   00077616 
Zastoupený:  PhDr. Jana Hutníková, ředitelka 
K podpisu smlouvy oprávněn: PhDr. Jana Hutníková, ředitelka 
Kontakt: tel. +420 374 722 171 - 2, email: info@muzeumtachov.cz 

Profil zadavatele: https://ezak.cnpk.cz/profile_display_11.html 

Zadavatel je veřejným zadavatelem ve smyslu § 4 odst. 1 písm. d) ZZVZ. 

2.2 Administrátor 

Název:   Centrální nákup, příspěvková organizace 
Sídlo:   Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň 
IČ:   72046635 
Zastoupený: Ing. Jiří Heran, ředitel Centrálního nákupu, příspěvkové organizace 

Administrátor je pověřenou osobou zastupující zadavatele v zadávacím řízení podle § 43 zákona 
134/2016 Sb. na základě uzavřené příkazní smlouvy a je zmocněn k veškerým úkonům souvisejícím se 
zajištěním zadávacího řízení s výjimkou úkonů uvedených v § 43 odst. 2 zákona. 

2.2.1 Kontaktní osoba zadavatele ve věcech veřejné zakázky 

Zadavatel pověřuje veškerou komunikací v zadávacím řízení tohoto zástupce:  
Ing. Václav Štrunc 
Organizace:  Centrální nákup, příspěvková organizace, Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň 
Kontakt: tel. +420 377 224 260, email: vaclav.strunc@cnpk.cz 

Uchazeči budou směřovat veškeré dotazy k veřejné zakázce a k zadávacímu řízení písemně na 
kontaktní osobu zadavatele. 

3.  PŘEDMĚT ZAKÁZKY A ÚDAJE  O PŘÍSTUPU K  ZADÁVACÍ  

DOKUMENTACI  

3.1 Předmět veřejné zakázky 

Jedná se o rekonstrukci (stavební úpravy) domu v ul. Zahradní č.p. 502 na st.p.č. 709/1, v k.ú. Tachov 
(druh pozemku – zastavěná plocha a nádvoří) v Tachově na Muzeum Českého lesa – depozitář, 
1.etapa.  Půjde o rekonstrukci historické části z konce 19. stol a také novodobé přístavby z 90. let 20. 
stol. Zároveň tedy dojde ke změně užívání budovy, kdy nově bude sloužit pro depozitáře, 
restaurátorskou dílnu a příležitostný přednáškový sál Muzea Českého lesa v Tachově. V rámci 
zadávací dokumentace je specifikována 1. etapa tak, aby byl vymezen její rozsah v rámci projektové 
dokumentace, výkazu výměr. 

Z hlediska dispozičního řešení stavby po rekonstrukci, bude 2. a 3. patro budovy především sloužit 
jako depozitáře a restaurátorská dílna exponátů. V přízemí bude z hlavního vchodu do budovy 
přístupný přednáškový sál muzea včetně potřebného zázemí umístěného ve stávající novodobé 

mailto:kolar@sossusice.cz
https://ezak.cnpk.cz/profile_display_11.html
mailto:dana.kocova@cnpk.cz


 
 

  
Sp.zn.:CN/155/CN/18                                                                                                Č.J.: 4889/18/CN 
__________________________________________________________________________________ 

Stránka 3 z 10 

 

přístavbě. Ze dvora bude hospodářským vchodem zajišťován transport exponátů k místnosti pro 
hrubou očistu a k nákladnímu výtahu. 1.etapa obsažená v objektu SO-01 specifikuje rekonstrukci 
v rozsahu vnitřních konstrukcí svislých, vodorovných, úprav povrchů a jako kompletní rekonstrukci 
vnitřních instalací, tj. vnitřní kanalizaci, vnitřní vodovod, demontáž vnitřního plynovodu, ústřední 
vytápění, vnitřní elektroinstalaci, zařizovací předměty, konstrukce montované, truhlářské, 
zámečnické, tesařské. Je řešeno odizolování stávajícího zdiva přízemí původního objektu. Pro přenos 
exponátů bude vestavěn z přízemí do 2. patra nový hydraulický osobo-nákladní výtah s nosností 1600 
kg, velikostí kabiny 1,4 x 2,5 x 2,3 m. ZTI řeší rozvody jako nové přičemž příprava TUV je řešena 
centrálním zásobníkovým ohřívačem pro všechna sociální zařízení. Ústřední vytápění je řešeno 
novými otopnými tělesy a rozvody, vytápěním tepelnými čerpadly (Vzduch/Voda). Vnitřní 
elektroinstalace, vzduchotechnika, kompresorová stanice s rozvodem stlačeného vzduchu jsou také 
řešeny kompletně nově. V případě vnitřního plynovodu se jedná o demontáž stávajícího vnitřního 
rozvodu plynu, neboť v budově se plyn nově nebude používat a potrubí přípojky v pilíři s HUP bude 
zaslepeno. 

Stavební část rekonstrukce objektu v rámci 1.etapy obsahuje zemní práce uvnitř budovy nezbytné 
pro šachtu nákladního výtahu. Bourací práce související s úpravou dispozice, s novým využitím 
objektu a s umístěním výtahové šachty, což zasáhne i do vodorovných stropních konstrukcí přízemí 
(cihelná klenba), 1., 2. a 3. patro (dřevěný trámový strop). Základy budou realizovány v prostoru nové 
výtahové šachty. Nové svislé konstrukce souvisí také s výstavbou nové výtahové šachty v objektu. 
Z důvodu rozdělení objektu na nové požární úseky, budou chodby 1. a 2. patra rozděleny novými 
sádrokartonovými příčkami s požární odolností EI45. Stejnými příčkami budou vyplněny stávající 
dveřní otvory z některých depozitářů směřující na chodbu. Bude provedena sanace svislého zdiva 
v přízemí historické budovy. Odvlhčení zdiva v přízemí a odstranění vzlínající vlhkosti bude provedeno 
infuzní clonou a dále provedením dlouhodobě funkční sanační omítky. Stropy budou v místě 
prostupu nové výtahové šachty vybourány ve všech podlažích. Vnitřní povrchové úpravy budou v této 
etapě rekonstrukce obsahovat opravu stávajících vnitřních štukových omítek stěn a stropů v rozsahu 
specifikovaném ve výkazu výměr. Také keramické obklady budou provedeny pouze v rozsahu 
uvedeném ve výkazu výměr. V této etapě rekonstrukce nejsou zahrnuty do výkazu výměr 
rekonstrukce vnitřních omítek, keramické obklady, malby posledního, tj. 2. patra objektu, dále 
zateplení podlahy půdy a opravy špalet oken, protože v této etapě nebudou okna ještě měněna. 

Zařízení vytápění je řešeno tak, že pro krytí tepelných ztrát objektu budou použita dvě tepelná 
čerpadla, přičemž se jedná o tepelné čerpadlo dělené (Vzduch/Voda). Tepelné čerpadlo bude 
umístěno mimo objekt a získávat tepelnou energii z nasávaného okolního vzduchu přes výparník 
(výměník). Napojení otopné soustavy na tepelné čerpadlo bude provedeno přes deskový výměník a 
akumulační nádrž. Oběhové čerpadlo topné větve bude ovládáno řídící ekvitermní jednotkou, takže 
součástí dodávky bude ekvitermní regulátor. Rozvodné potrubí otopné soustavy je navrženo 
v měděném potrubí. Pro ohřev teplé vody je navržen nepřímo ohřívaný zásobník o objemu 200 l s el. 
topnou spirálou.  

Zařízení vzduchotechniky v rekonstruovaném objektu je určeno pro účinné odsávání emisí 
nebezpečných látek a prachů, které souvisí zejména s restaurátorskou dílnou. Zařízení č.1 je odsávání 
laboratorní digestoře využívané k procesům odpařování, vysychání konzervačních prostředků, práce 
s dalšími chemikáliemi. Zařízení č.2 je odsávací rameno pro konzervátorský pracovní stůl. Zařízení č.3 
je odsávací laboratorní sada pro konzervátorský pracovní stůl např. pro odsávání výparů při aplikaci 
nátěrů. Zařízení č.4 jsou dvě bezpečnostní skříně  na hořlaviny, pro skladování nebezpečných látek. 
Zařízení č.5 pro hrubou očistu exponátů slouží k odvedení prachu, znehodnoceného vzduchu a 
tepelné zátěže z daného prostoru. Zařízení č.6 pro strojovnu výtahu slouží k odvedení tepelné zátěže  
z daného prostoru. 



 
 

  
Sp.zn.:CN/155/CN/18                                                                                                Č.J.: 4889/18/CN 
__________________________________________________________________________________ 

Stránka 4 z 10 

 

Zařízení kompresorové stanice a navazující rozvody tlakového vzduchu budou zajišťovat výrobu, 
úpravu a rozvod tlakového vzduchu pro potřeby restaurátorské dílny, jednotlivá pracoviště. Zařízení 
kompresorové stanice bude umístěno ve skladu restaurátorské dílny v 1.NP. Vlastní rozvod 
stlačeného vzduchu v restaurátorské dílně je řešen jako jednoduchý páteřní rozvod, vedený pod 
stropem nad pracovními stoly a zásobuje stlačeným vzduchem 4 připojovací místa. 

U vnitřních rozvodů vody a kanalizace bude provedena kompletní rekonstrukce. Nové rozvody teplé a 
studené vody, včetně požárního rozvodu, kdy na chodbách budou umístěny nové požární hydranty 
s tvarově stálou hadicí. Původní požární hydranty budou demontovány, stejně tak budou zrušeny 
staré lokální průtokové a zásobníkové ohřívače TV. Příprava TV bude nahrazena dvěma centrálními 
zásobníkovými ohřívači 200 l a 80 l. Ohřev TV bude zajišťovat pro všechna sociální zařízení v objektu 
nepřímoohřívaný stojatý závěsný zásobník 200 l umístěný v úklidové komoře 1.patra, napojený na 
ústřední vytápění. V místnosti hrubé očisty v přízemí bude instalován samostatný elektrický zásobník 
80 l, který bude sloužit potřebám očisty exponátů. Budou provedeny úpravy kanalizace uvnitř budovy 
související s úpravou sociálního zařízení a odvodněním hrubé očisty exponátů. V souvislosti s tím 
dojde k demontáži starých a montáži nových zařizovacích předmětů. 

Elektroinstalace řeší rekonstrukci slaboproudých a silových rozvodů v objektu související se změnou 
využití, úpravy měření vč. přívodu NN, vnitřní rozvody, podružné rozvaděče včetně jejich připojení, 
ochranu a před přepětím, nebezpečným dotykem a ochranné pospojování. Součástí jsou také výkresy 
a světelně technické výpočty umělého osvětlení dle využití prostor. 

Předmět plnění je vymezen projektovou dokumentací  vč. soupisu prací a výkazu výměr (Příloha č.3 
ZD) a Návrhem smlouvy o dílo, který tvoří Přílohu č. 2 Zadávací dokumentace.  

 

3.2 Detail veřejné zakázky v elektronickém nástroji E-ZAK 

Kompletní Zadávací dokumentace vč. všech příloh je zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 
přístup prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK: Systémové číslo P18V00000459 

URL adresa veřejné zakázky: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_6760.html 

Na tomto profilu veřejné zakázky v elektronickém nástroji E-ZAK uchazeči naleznou veškeré zadávací 
podmínky v elektronické podobě, vysvětlení ZD a ostatní informace o průběhu veřejné zakázky. Na 
uvedenou adresu uchazeči podávají elektronické nabídky. 

4.  LHŮTA PRO PODÁNÍ  NAB ÍDEK  

Lhůta pro podání nabídek:     

Datum: 24. 09. 2018            Hodina: do 10.00 hod. 

5.  ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDE K 

Nabídky musí být doručeny nejpozději do uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
Nabídky se podávají v listinné podobě nebo elektronické podobě.  
Nabídky musí být zpracovány v českém jazyce. 
Nabídka podaná v elektronické podobě nemusí obsahovat podepsané všechny jednotlivé dokumenty, 
bude-li opatřena celá nabídka elektronickým podpisem oprávněné osoby.  

https://ezak.cnpk.cz/contract_display_6760.html
https://ezak.cnpk.cz/contract_display_6760.html


 
 

  
Sp.zn.:CN/155/CN/18                                                                                                Č.J.: 4889/18/CN 
__________________________________________________________________________________ 

Stránka 5 z 10 

 

Všechny požadované dokumenty listinné nabídky budou podepsány oprávněnou osobou jednat 
jménem nebo za dodavatele. 
Nabídka podaná v listinné podobě se podává v jednom výtisku (originálu) a bude obsahovat současně 
kopii nabídky nahranou na CD vč. všech příloh. (V případě, že by došlo k rozdílům mezi listinnou 
nabídkou a nabídkou nahranou na CD, rozhodující je v tomto případě znění uvedené v listinné 
nabídce).  

5.1 Způsob podání nabídek v elektronické podobě 

Nabídky v elektronické podobě se podávají prostřednictvím elektronického nástroje E ZAK – viz URL 
adresa veřejné zakázky. 

5.2 Místo pro podání nabídek v listinné podobě: 

Centrální nákup, příspěvková organizace 
Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň 
pavilon 5, 3. patro, kancelář č. 1 

Provozní doba: 
pondělí  8:00 – 11:00 hod. 12:30 – 15:00 hod. 
úterý  8:00 – 11:00 hod. 12:30 – 15:00 hod. 
středa  8:00 – 11:00 hod. 12:30 – 15:00 hod. 
čtvrtek  8:00 – 11:00 hod. 12:30 – 15:00 hod. 
pátek  8:00 – 11:00 hod. 12:30 – 14:00 hod. 

Uchazeči podají nabídky v řádně uzavřené obálce zabezpečené na přelepu proti otevření, označené 
adresou uchazeče a zřetelně označené nápisem: 

„Veřejná zakázka – Rekonstrukce domu Zahradní 502, Tachov – depozitář, 1. etapa – 3. vyhlášení“ 
– NEOTVÍRAT 

Bližší informace ke způsobu podání nabídek jsou uvedeny v Zadávací dokumentaci 

Rozhodující je datum a čas přijetí nabídky. Nabídky podané po uplynutí lhůty pro podání nabídek 
komise neotvírá ani nevrací a uloží je k archivaci společně s dokumenty k veřejné zakázce. Zadavatel 
o této skutečnosti bezodkladně vyrozumí uchazeče.  

6.  POŽADAVKY NA PROKÁZÁ NÍ  KVALIF IKACE  

Předpokladem hodnocení nabídky v zadávacím řízení je splnění kvalifikace - způsobilosti. 
Účastník zadávacího řízení prokazuje splnění způsobilosti ve lhůtě pro podání nabídek. Doklady 
prokazující základní a profesní způsobilost nesmí být ke dni podání nabídky starší tří (3) měsíců. 
Účastník zadávacího řízení je povinen ve své nabídce prokázat splnění kvalifikace následujícím 
způsobem: 

6.1 Základní způsobilost  

Dodavatel prokáže splnění základní kvalifikační způsobilosti dle § 74 zákona předložením čestného 
prohlášení, které je Přílohou č. 4 Zadávací dokumentace – ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O KVALIFIKACI, 
z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel základní způsobilost splňuje dle § 74 zákona. Čestné 
prohlášení bude datováno a podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele na 
základě plné moci, která bude přílohou nabídky. 

Základní způsobilost dle § 74 zákona prokáže dodavatel: 



 
 

  
Sp.zn.:CN/155/CN/18                                                                                                Č.J.: 4889/18/CN 
__________________________________________________________________________________ 

Stránka 6 z 10 

 

a) který nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný 
čin podle právního řádu země sídla dodavatele, k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; 

b) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek; 

c) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění; 

d) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

e) který není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí základní kvalifikační způsobilost splňovat tato právnická 
osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Pokud je členem statutárního orgánu dodavatele 
právnická osoba, musí tuto podmínku dle písm. a) splňovat tato právnická osoba, každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním 
orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu, musí podmínku dle čl. 6.1 písm. a) této Výzvy 
splňovat osoby uvedené v předchozím odstavci a vedoucí pobočky závodu. 

Základní způsobilost nelze plnit prostřednictvím další osoby. 

Dodavatel, se kterým má být uzavřena smlouva, je povinen zadavateli před jejím uzavřením 
předložit v originále či ověřené kopii: 

a) výpis z evidence Rejstříku trestů každého člena statutárního orgánu a současně právnické 
osoby; 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu, že v evidenci daní nemá splatný daňový nedoplatek;  
c) čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani;  
d) čestné prohlášení, že nemá nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní 

pojištění; 
e) potvrzení OSSZ, že nemá splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální 

zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti. 

 

6.2 Profesní způsobilost 

K prokázání splnění profesní způsobilosti účastník zadávacího řízení předloží ve své nabídce prosté 
kopie dokladů:  

a) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence (dle § 77 odst. 1) zákona (pokud je 
v ní zapsán), popř. čestné prohlášení, že není v obchodním rejstříku zapsán;  

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či 
jiné oprávnění pro předmět činnosti dle Přílohy č. 2 zák. 455/1991 Sb. (živnostenský zákon), 
„Provádění staveb a jejich změn a odstraňování“; 

c) doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím 
odbornou způsobilost zabezpečuje (dle § 77 odst. 2c) zákona). Dodavatel splňuje tento 



 
 

  
Sp.zn.:CN/155/CN/18                                                                                                Č.J.: 4889/18/CN 
__________________________________________________________________________________ 

Stránka 7 z 10 

 

kvalifikační předpoklad, pokud předloží doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele 
nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, a to Osvědčení dle 
zákona č. 360/1992 Sb. (zákon o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu 
povolání autorizovaných inženýrů a  techniků činných ve výstavbě), ve znění pozdějších 
předpisů, minimálně pro jednoho autorizovaného technika, autorizovaného stavitele či 
autorizovaného inženýra pro obor pozemní stavby, který bude zajišťovat odborné vedení po 
celou dobu provádění stavby – funkci stavbyvedoucího;  

d) současně doloží doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž 
prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, vč. uvedení vztahu mezi dodavatelem 
a touto autorizovanou osobou, a to Osvědčení dle zákona č. 360/1992 Sb. (zákon o výkonu 
povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě), ve znění pozdějších předpisů, minimálně pro jednoho autorizovaného 
technika pro obor technika prostředí staveb, specializace vytápění a vzduchotechnika, 
event. autorizovaného inženýra pro obor technika prostředí staveb, specializace technická 
zařízení, který bude garantovat odborné vedení v příslušném oboru po celou dobu provádění 
stavby;  

Osoby uvedené v odst. c), d), se budou podílet na realizaci stavby po celou dobu provádění. 

e) Účastník zadávacího řízení doloží čestné prohlášení podepsané autorizovanými osobami dle 
odst. 6.2 písm. c), d), že se tyto výše uvedené osoby budou podílet na realizaci stavby. 
V tomto prohlášení účastník zadávacího řízení uvede, zda se jedná o  zaměstnance 
dodavatele (tzn., že tato osoba je u účastníka zaměstnána na základě pracovní smlouvy, 
dohody o provedení práce nebo dohody o pracovní činnosti). V případě, že autorizovaná 
osoba není zaměstnancem dodavatele, uvede vztah mezi účastníkem zadávacího řízení 
a touto autorizovanou osobou a doloží doklady (viz str. 9, 10 této Výzvy) – prokazování 
kvalifikace prostřednictvím jiných osob.   

 

Před uzavřením smlouvy vybraný dodavatel předloží v originále nebo ověřené kopii tyto 
doklady:  

 výpis z obchodního rejstříku 

 výpis z živnostenského rejstříku 

 doklady osvědčující odbornou způsobilost osob, které se budou podílet na vedení při 
realizaci vedení stavby 

 

 

6.3 Technická kvalifikace      

a) Účastník zadávacího řízení prokáže splnění technické kvalifikace čestným prohlášením, které je 
součástí Přílohy č. 4 ZD – ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O KVALIFIKACI, z jehož obsahu bude zřejmé, že 
dodavatel technické kvalifikační předpoklady splňuje. 

Účastník zadávacího řízení v rámci Přílohy č. 4 ZD doloží seznam tří (3) referenčních zakázek na 
stavební práce, které byly realizovány a dokončeny před zahájením zadávacího řízení (za 
posledních 5 let). Součástí seznamu stavebních prací bude identifikace objednatele každé 
referenční zakázky s uvedením stručného popisu, hodnoty zakázky, místa a doby plnění 
a kontaktu na objednatele. 

Vzhledem ke složitosti a rozsahu předmětu veřejné zakázky tyto referenční stavby musí 
splňovat podmínky:  



 
 

  
Sp.zn.:CN/155/CN/18                                                                                                Č.J.: 4889/18/CN 
__________________________________________________________________________________ 

Stránka 8 z 10 

 

 min. dvě (2) realizované zakázky – kdy předmětem plnění bylo kompletní provedení 
rekonstrukce vnitřních stavebních konstrukcí (včetně úprav povrchů, obkladů, 
sanačních omítek), tesařských, montovaných SDK, truhlářských, zámečnických 
konstrukcí a provedení vnitřních instalací (elektroinstalace, vzduchotechnika, 
stlačený vzduch, vnitřní kanalizace, vodovod a plynovod, ústřední vytápění), a dílo 
bylo realizováno za obdobný časový úsek požadovaný v této zakázce, a to v 
minimální výši 7.000.000,- Kč bez DPH; 

 min. jedna (1) realizovaná zakázka (novostavba nebo stavební úprava), jejímž 
předmětem byla realizace a zprovoznění tepelného čerpadla (vzduch – voda) a toto 
zařízení musí být v provozu min. osmnáct (18) měsíců do termínu pro podání nabídky 
(finanční objem není rozhodující). 

Pokud referenční zakázka je součástí většího celku, účastník zadávacího řízení specifikuje, 
o jakou část díla se jedná a vyčíslí hodnotu části díla, kterou použije jako referenci. 

Požadavky technické kvalifikace je možno prokazovat rovněž v rámci jedné stavby (jedné 
referenční zakázky), kdy účastník zadávacího řízení podrobně popíše, která část realizace se 
týká konkrétní požadované reference a uvede její hodnotu. 

b) Osvědčení objednatelů k zakázkám uvedeným v seznamu referenčních staveb (kopie)  

Obsahem osvědčení bude potvrzení objednatelů - zadavatelů, že stavební práce byly 
řádně poskytnuty a dokončeny. Tato osvědčení musí zahrnovat identifikaci zadavatele 
i zhotovitele (vč. názvu společnosti objednatele, IČ, sídla, kontaktní osoby objednatele). 
Z předložených dokladů musí být patrné splnění vymezení minimální úrovně požadovaného 
kvalifikačního předpokladu.  

Pokud je cena uvedena v jiné měně než v českých korunách, použije se k přepočtu na české 
koruny vždy příslušný kurz ČNB platný ke dni podání nabídky. 

 

Dodavatel je oprávněn v souladu s § 83 zákona prokázat určitou část profesní způsobilosti nebo 
technické kvalifikace požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob, vyjma dokladů 
požadovaných v odst. 6.2 a) této Výzvy (§ 77 odst. 1 zákona). 

Dodavatel je v takovém případě povinen veřejnému zadavateli předložit písemný závazek jiné osoby 
k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž je 
účastník zadávacího řízení oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň 
v rozsahu, v jakém jiná osoba prokazuje způsobilost (kvalifikaci) za dodavatele. Obsahem písemného 
závazku musí být společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky 
společně s dodavatelem. Prokazuje-li dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá 
doklady podle § 77 odst. 2a) nebo 2c) a § 79 odst. 2 písm. a) zákona vztahující se k takové osobě, 
musí dokument (písemný závazek) obsahovat závazek, že jiná osoba se bude podílet činnosti, ke 
kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

Prokazuje-li účastník zadávacího řízení část profesní způsobilosti nebo technické kvalifikace jinou 
osobou, součástí nabídky musí být doklady této jiné osoby prokazující: 

- splnění základní způsobilosti jiné osoby dle § 74 zákona – čestné prohlášení, 
- splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 zákona jinou osobou, je-li v evidenci zapsán 

(prostá kopie),  



 
 

  
Sp.zn.:CN/155/CN/18                                                                                                Č.J.: 4889/18/CN 
__________________________________________________________________________________ 

Stránka 9 z 10 

 

- splnění chybějící části profesní způsobilosti dle § 77 odst. 2 písm. a), c) (dle odst. 6.2 písm. b) 
až e) této Výzvy nebo technické kvalifikace prostřednictvím jiné osoby dle § 79 odst. 2a) (dle 
odst. 6.3 písm. a), b) této Výzvy - (prosté kopie). 

 

Nejpozději před uzavřením smlouvy předloží jiná osoba, jejímž prostřednictvím je způsobilost 
prokazována, v originále nebo ověřené kopii výše uvedené doklady. 

 

Účastník zadávacího řízení může prokázání splnění základní kvalifikační způsobilosti podle § 74 
a profesní způsobilosti podle § 77 zákona doložit výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
v souladu s § 226 a násl. zákona. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být starší než 
3 měsíce ke lhůtě pro podání nabídek. 

Předloží-li dodavatel zadavateli certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných dodavatelů, který 
obsahuje náležitosti stanovené v § 239 zákona, ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace, nahrazuje 
tento certifikát v rozsahu v něm uvedených údajů prokázání splnění kvalifikace dodavatelem. Nejdelší 
přípustná platnost certifikátu je jeden rok, údaje v certifikátu musí být platné nejméně k poslednímu 
dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace, tj. ke dni pro podání nabídek.  

Vybraný dodavatel před podpisem smlouvy doloží veškeré doklady, kterými účastník zadávacího 
řízení prokazuje technickou kvalifikaci v originále či ověřené kopii.  

 

Má-li v úmyslu účastník zadávacího řízení využít poddodavatele, popíše poddodavatelský systém 
spolu s uvedením, jaká část této veřejné zakázky bude realizována poddodavatelsky – s uvedením 
druhu dodávek, služeb nebo stavebních prací. Účastník zadávacího řízení je povinen uvést všechny 
poddodavatele vč. identifikace těchto poddodavatelů a části veřejné zakázky, kterou bude 
poddodavatel provádět, u nichž je předpoklad plnění roven nebo vyšší než 10% celkové ceny zakázky 
bez DPH nabízené účastníkem. Účastník zadávacího řízení ve své nabídce uvede předpokládaný 
procentuální (%) finanční podíl jednotlivých poddodavatelů na veřejné zakázce. (Příloha č. 5 ZD). 

Pokud dodavatel provede veřejnou zakázku bez poddodavatelů, předloží čestné prohlášení, že nemá 
poddodavatele (Příloha č. 5 ZD). 

7.  PRAVIDLA PRO HODNOCE NÍ  NABÍDEK  

7.1 Veřejná zakázka bude hodnocena v souladu s § 114 zákona podle ekonomické výhodnosti, 
kdy jediným hodnotícím kritériem je nejnižší celková nabídková cena v Kč bez DPH. Zadavatel 
uzavře smlouvu s účastníkem zadávacího řízení, který předložil nejnižší nabídkovou cenu 
a současně splnil veškeré podmínky Zadávací dokumentace. 

7.2 Nabídky budou seřazeny podle výše celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH, zahrnující splnění 
předmětu veřejné zakázky vymezeného Zadávací dokumentací, zejména pak projektovou 
dokumentací, soupisem prací a návrhem smlouvy, uvedené shodně v Krycím listu nabídky 
(Příloha č. 1 ZD) této Zadávací dokumentace a v Návrhu smlouvy o dílo (Příloha č. 2 ZD). 

8.  POJ IŠTĚNÍ  ODPOVĚDNOSTI  ZA ŠKOD U 

3.1 Vybraný dodavatel je povinen po celou dobu plnění dle této smlouvy (do doby úplného 
dokončení díla bez vad a nedodělků) udržovat pojištění odpovědnosti za škodu z činnosti 



 
 

  
Sp.zn.:CN/155/CN/18                                                                                                Č.J.: 4889/18/CN 
__________________________________________________________________________________ 

Stránka 10 z 10 

 

způsobenou třetí osobě na majetku, újmy na zdraví a smrti způsobené při realizaci 
a v souvislosti s realizací díla zhotovitelem, jeho zaměstnanci, smluvními partnery a dodavateli. 
Limit pojistného plnění je požadován ve výši min. deset milionů Kč (10 000 000 Kč). Pojistnou 
smlouvu je povinen uzavřít vybraný dodavatel nejpozději jeden den před podpisem smlouvy 
o dílo. Kopii dokladu o uzavřené pojistné smlouvě předloží vybraný dodavatel nejpozději před 
podpisem smlouvy.  

9.  ZADÁVACÍ  LHŮTA  

14.1 Zadavatel stanovuje v souladu s § 40 zákona zadávací lhůtu, po kterou je účastník zadávacího 
řízení vázán svojí nabídkou a nesmí ze zadávacího řízení odstoupit. Počátkem zadávací lhůty je 
konec lhůty pro podání nabídek. Zadávací lhůta končí uzavřením smlouvy o dílo nebo 
uplynutím lhůty devadesáti (90) kalendářních dní od konce lhůty pro podání nabídek. Zadávací 
lhůta neběží po dobu, ve které nesmí zadavatel uzavřít smlouvu dle § 246 zákona. 

Podrobné informace k poskytnutí jistoty jsou uvedeny v zadávací dokumentaci. 

 
V Tachově dne 04. 09. 2018    
 
 
 
            PhDr. Jana Hutníková 
          Ředitelka 
                                                                                            Muzea Českého lesa v Tachově, p.o. 


		2018-09-04T16:38:24+0200
	PhDr. Jana Hutníková




